
 

UCHWAŁA Nr III / 16 / 24 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

w sprawie wskazania przedstawiciela organu stanowiącego Gminy Chełmża na 

kandydata do składu Komisji Konkursowej na stanowisko dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Grzywnie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 63 ust. 14a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737) uchwala się, co następuje: 

 

       § 1. Wskazuję się Pana Mirosława Trzpila - przedstawiciela organu stanowiącego 

Gminy Chełmża, na kandydata do składu Komisji Konkursowej powoływanej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Franciszka 

Żwirki i Stanisława Wigury w Grzywnie.  

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 



UZASADNIENIE  

 

 

Wójt Gminy Chełmża ogłosił w dniu 17 maja 2024 r. konkurs na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Grzywnie. Termin 

składania ofert upływa w dniu 31 maja br. 

Na mocy art. 63 ust. 14 ustawy Prawo oświatowe w celu przeprowadzenia konkursu 

organ prowadzący szkołę powołuje komisję konkursową w składzie: po trzech 

przedstawicieli organu prowadzącego szkołę i organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

po dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej i rady rodziców oraz po jednym 

przedstawicielu organizacji związkowych. 

Przepisami ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 

niektórych  innych ustaw, dokonano zmian w ustawie Prawo oświatowe. Został dodany 

ust. 14a zgodnie, z którym w przypadku szkoły prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, przedstawicielem organu prowadzącego szkołę może być również członek 

organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, wskazany przez ten 

organ.  

Organ stanowiący podejmuje swoje rozstrzygnięcia w formie uchwały, z tego względu 

wyznaczenie członka organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, jako 

kandydata do składu komisji konkursowej następuje w formie uchwały. Prawo do 

powołania komisji konkursowej zostało pozostawione w kompetencji organu 

wykonawczego, który podejmuje decyzję o ostatecznym składzie komisji konkursowej.  

  

  

 

 

 

 

 

 


